qui vat à Aeche , d'eval à sémitier de Buchutz (3) .

Item appartient à ledist vesty (4) le troisième part de la

grant et menue disme par tout la parochie de Simpelvoir ,

semblablement le . (5) de tous les jardins préaries por-

tant foure , en quelque part qui soit.

•

Item le troisième partz de unne petite disme entre Herlen

et Simpelvoir.

Item les minues disme de Oeverhousen , Born , Vleggen-

dal , Teggerhoff , la court van der Heggen et in den Stam à

Simpelvoir.

Dan volgen stukken getiteld : Census et dotes de Bouc-

holtz et de Simpelveldt hereditaria tam in blada quam in

argento et caponibus pertinentes ad pastorem et sunt renovati

anno 1522.

(1) Sciendum est quod annò . 1478 , die Aprilis 18a dicta tria jurnalia herede-

tarie in emphiteusim data sunt Henrico Musche , per venerabilem dominum Goes-

winum Hemorcs ceterosque conventuales , ea conditione ut annue solveret pastori

de Simpelveldt quinque vasa havene et quatuor capones et tres stuveros.

(2) Sciendum quod dicta 30 jornalia etiam per abbates et conventuales in em-

phitensi data sunt a longo tempore sub litteris et sigillo conventus.

(3) Het pastoreelhuis te Bocholtz.

(4) Vesty , pastoor.

(5) Uitgebleven wellig! het woord disme.
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No 4. Sequuntur Anniversaria celebranda in capella de

Buchultz.

Wij lezen aldaar onder anderen : ,,Sciendum est quod

sacerdotes Cruciferorum Aquensium tenentur et obligantur

bis in septimana celebrare missam in capella de Buchultz ,

super altare sancti Juliani ex fundatione hospitalis paupe-

rum et habent inde maximos redditus ex redditibus domus

de Bongardt. Tenentur etiam ad omnia utensilia dicti altaris.

Debet pastor singulis septimanis quatuor temporum semel

celebrare missam pro defunctis ex societate sancti Juliani ,

ibidemque orare et nominare defunctos et defunctas ex

progenie de Bongardt , Haefven etc. pro quo anniversario

pastor habet, singulis quatuor temporibus, unum panem octo

ponderis et quatuor marcas et custos totidem. Haec solvunt

magistri hospitalis pauperum.

No 8. Tot wat missen die Kruytsbroederen van Aken gehal-

tweemael ter weke te celebreren , en dienstregeling in

de capel te Bocholtz .

den syn

sis ,

Anno Domini 1487 , die decima quarta junii , venerunt ad

nostrum monasterium Bellireditus , Leodii in Insula , certi

deputati ex Bucholtz nominati Wilhelmus Kauterbout et

Laurentius op die Byse , subditi parochialis ecclesiæ nostræ

de Simpelvoirt , territorii de Hartogenraet , diocesis Leodien-

archidiaconatus Trajectensis nostræque collationis ,

petentes et supplicantes , ut de nostro consensu posset ree-

dificari (capella) in Buchultz sita , divi Jacobi Apostoli , et ut

fundatio altaris divi Juliani in hospitale pauperum , ubi bis

cruciferi fratres aquenses in septimana celebrare missam

tenentur , ad capellam reduceretur : Quod ego Dominus et

frater Ewrenges , humilis abbas præfati monasterii præstare

non potui , sed nostra supplicatione adjuncta supplicationi

prædictorum subditorum de Simpelvoirt , ac deputatorum

22
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revendissimum et generosissimum Dnum Johannem ab Horne,

episcopum Leodiensem , ducem Bulloniensem etc. rogavimus

quatenus petitioni nostræ consentire dignaretur , qui et

reverendissimus (usus consilio sigilliferi Leod . et Dni archi-

diaconi Hesbaniæ) acquievit , modo ad nullum detrimentum

et præjudicium ecclesiæ parochialis de Simpelvoirt fieret ,

attamen quod omnes subditi de Buchultz singulis diebus

dominicis ad parochialem ecclesiam modo solito venirent ,

præcipue vero in festo Nativitatis Domini , Purificationis B.

M. V. , ipso die Cinerum , die Dominica Palmarum , die

Jovis et Veneris sancto , Sabbati qui est nocte paschæ , die

Resurectionis , Rogationum , Ascensionis , Pentecostes , As-

sumptionis B. M. V. , omnium Sanctorum et Animarum , et

divino officio sint intenti ; denique ut omnia sacramenta ex

ecclesia parochiali de Simpelvoirt administrentur ; sed prop-

ter necessitatem possunt Sacramenta Eucharistiæ et Extremæ

unctionis in dicta capella administrari et reservari . Actum

Leodii. (Erat Signatum) D. Ricaldus a Meroede canonicus

Leod. et vicarius Reymi Epi Leod. D. Everardus de Dongel-

bergh præpositus S" Joannis Evang. et sigillifer Leod."

mo

,, Ego autem Dnus et frater Joannes a Ewregneis humilis

abbas monasterii Belliriditus in Leodio authoritate abbatiali

do consensum , quod quique pastor in Simpelvoir fuerit ,

poterit celebrare in capella divi Jacobi Apostoli in Bucholtz

singulis diebus dominicis et binare si illi placuerit , exceptis

diebus reservatis a R Do Johanne Ab Horne episcopo

Leodiensi ; attamen cum protestatione , ne in consequentiam

ac gravamen seu præjudicium successorum curatorum præ-

dictæ ecclesiæ parochialis trahatur , et conscientiæ devotio-

nique ac volumtati pastoris semper commitimus. Promise-

runtque deputati , nempe Wilhelmus Kauterbaut et Laurentius

Op die Byse ex Buchultz ex parte omnium subditorum quod